
 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΕΠΟΠΤ/ΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ
Τμήμα Β΄

      
 
         Αθήνα,      31/08/2018

         Αριθ. Πρωτ. : 90545 - 31/08/2018

Ταχ. Δ/νση       
Ταχ. Κώδικας  
Πληροφορίες
Τηλέφωνο
Email

: Νίκης 5-7 
: 10180
: Κατ. Σκούρτη
: 210 3332874
: kateskourti@mnec.gr 

 

ΘΕΜΑ:  Έγκριση ενοποιημένου ισολογισμού και οικονομικού απολογισμού οικονομικού έτους 
2017 του Εμπορικού και Βιομηχανικού Επιμελητηρίου ΠΕΙΡΑΙΑ (ΕΒΕΠ)

ΑΠΟΦΑΣΗ
Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις», όπως ισχύει και κυρίως τα άρθρα 33, 49, 62 και καθώς και το άρθρο 64 Α 
που προστέθηκε στον ως άνω Νόμπ βάσει του άρθρου 10 του Ν.4337/17.010.2015 
(ΦΕΚ 125/Α/17.10.2015). 

2. Τις διατάξεις του Ν.4497/2017 (Α’ 171) «Άσκηση υπαίθριων εμπορικών 
δραστηριοτήτων, εκσυγχρονισμός της επιμελητηριακής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις».  

3. Το Ν. 3861/2010 (Α΄112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
Νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
Διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις, όπως ισχύει. 

4. Το Π.Δ. 123/2016 (Α΄208) «Ανασύσταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων». 

1. To Π.Δ. 22/2018 (Α’ 37) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού και 
Υφυπουργών». 

2. To Π.Δ. 147/2017 (Α’ 192) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης». 
3. Την έγκριση του Προϋπολογισμού του Επιμελητηρίου και τη Β’ Τροποποίηση του 

Προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 2017 (ΑΔΑ: 6ΒΝΔ465ΧΙ8-59Β). 
4. Το με αρ. πρωτ. 2721/12.07.2018 έγγραφο του Εμπορικού και Βιομηχανικού 

Επιμελητηρίου ΠΕΙΡΑΙΑ, με το οποίο διαβιβάσθηκε ο ενοποιημένος ισολογισμός χρήσης 
2017 (με συνημμένο το φύλλο ελέγχου των Ορκωτών Ελεγκτών) και ο αντίστοιχος 
οικονομικός απολογισμός. 

5. Το Απόσπασμα Πρακτικού ΔΣ από 25.06.2018 με το οποίο εγκρίθηκαν ο ενοποιημένος 
ισολογισμός και ο οικονομικός απολογισμός του έτους 2017. 

 

mailto:kateskourti@mnec.gr
mailto:kateskourti@mnec.gr
mailto:kateskourti@mnec.gr
mailto:kateskourti@mnec.gr
mailto:kateskourti@mnec.gr
ΑΔΑ: 66ΥΨ465ΧΙ8-9ΙΝ



Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Την έγκριση του ενοποιημένου ισολογισμού, του φύλου (έκθεσης) έλεγχου της οικονομικής 
χρήσης 2017 και του σχετικού οικονομικού απολογισμού του Εμπορικού και Βιομηχανικού 
Επιμελητηρίου ΠΕΙΡΑΙΑ (ΕΒΕΠ), όπως συντάχθηκαν από τη Διοικητική Επιτροπή και 
εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο σύμφωνα με τα σημεία 4 και 5 της παρούσας 
απόφασης, βάσει του φύλλου ελέγχου των ορκωτών ελεγκτών και με τον όρο της τήρησης 
της νόμιμης διαδικασίας σε κάθε περίπτωση.

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στη Διαύγεια.  

    
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΡΑΓΑΣΑΚΗΣ

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ: 
1. ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΔΣ 
2. ΕΚΘΕΣΗ ΟΡΚΩΤΩΝ ΕΛΕΚΤΩΝ.
3. ΠΡΟΣΑΡΤΗΜΑ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΟΥ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ
4. ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΟΣ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2017 
5. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2017

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ
ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ (ΕΒΕΠ)
Γ.Κασιμάτη 1, Πλατεία Οδησσού, 18531 Πειραιάς

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
1) Γραφείο Υπουργού. 
2) Γραφείο Γενικού Γραμματέα. 
3) Γραφείο ΓΔΟΥ. 
4) Δ/νση Εποπτευόμενων Φορέων, Τμήμα Β’.

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
    Ο προϊστάμενος του τμήματος Διοικητικής 

Υποστήριξης, Οργάνωσης & Τεχνικών 
Υπηρεσιών Τομέα Ανάπτυξης

    
 

Κ.Α.Α. 
ΜΗΝΑ ΜΑΡΙΑ

ΑΔΑ: 66ΥΨ465ΧΙ8-9ΙΝ






































































	Έγκριση Ισολογισμού 2017
	ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΟΣ
	ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2017
	ΕΚΘΕΣΗ .ΦΥΛΛΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΟΡΚΩΤΩΝ 2017 (2)
	ΠΡΟΣΑΡΤΗΜΑ



